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GSM mo dem Fal com je zu na nja na-
pra va, ki jo pri klju či mo na ra ču nal nik 
pre ko  stan dar dne RS232 po ve za ve. 
Ve či na GSM te le fon skih apa ra tov ima 
da nes že vgra jen mo dem. GSM mo-
dem Fal com je pro fe si o nal na na pra va 
na me nje na po ve za vam v in dus trij skem 
oko lju, za nad zo re, alar me, … 

Od pr tost vme sni kov omo go ča raz lič-
ne na či ne pri klju če va nja na prav. Da to 
do se že mo je po tre bno upo ra bi ti us-
tre zen mo del s pra vil no kon fi gu ra ci jo. 
No vej še na pra ve upo rab lja jo hi trej šo 
USB se rij sko po ve za vo. Elek tro ni ki  še 
ve dno upo rab lja mo se rij sko po ve za vo, 
za to je tak šna na pra va več kot pri mer-
na za vgrad njo v elek tron ske si ste me 
pred vsem tam, kjer že li mo na pra ve 
nad zi ra ti oz. uprav lja ti na da lja vo.

GSM Mo dem Fal com lah ko pre ko se rij-
ske ga vme sni ka po ve že mo tu di s strež-
ni kom, ki nam v sku pni kon fi gu ra ci ji 
po nu ja z upo ra bo us trez ne apli ka ci je 
ele gan tno in upo ra bno re ši tev ge ne ri-
ra nja SMS spo ro čil - SMS strež nik. 

Mo dem Fal com A2D upo rab lja stan-
dar dni vme snik RS232, za to je eno sta-
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ven za pri klop na mi kro kon tro ler ske 
si ste me. Mo dem ima sle de če pri ključ-
ke:

Pri klju ček za an te no FME »
Pri klju ček za na pa ja nje »
DSUB9 ko nek tor (RS232 vme snik) »
RJ45 ko nek tor pri klop slu šal ke in  »
mi kro fo na.

Za kon tro lo de lo va nja mo de ma sta na 
RJ45 ko nek tor ju mon ti ra ni dve LED 
di o di, ki sig na li zi ra ta: 

ru me na - na pa ja nje  »
ze le na – sig nal GSM (ko je si stem  »
po ve zan z omre žjem ze le na LED di-
o da utri pa)

OPIS VME SNI KOV ZA 
MO DEM FAL COM
IN TER FA CE A - NA PA JA NJE SI STE MA

Si stem se na pa ja na ko nek tor ju - A 
(RJ-9). Na pa jal na na pe tost je 10.8 – 
31.2 DC, sli ka 2.

Mo dem vklju či mo v de lo va nje, ko 
pin3 – Ig ni ti on in Pin4 pri klju či mo na 
na pa jal no na pe tost. Pin3 in Pin4 sta 
lah ko po ve za na sku paj. Pin3- Ig ni ti on 

se lah ko upo ra bi za vklop oz. iz klop 
mo de ma.

IN TER FA CE B – SE IJ SKI VME SNIK V24 
RS232
Za po ve za vo mo de ma z ra ču nal ni kom 
po tre bu je mo kla sič ni po ve zo val ni ka-
bel RS232C, slika 3. Za do stu je že, da 
po ve že mo Pin2 (Txd), Pin3 (Rxd) in 

Slika 2

RS232/V24 9pin 
D-Sub to DIN 41652

Slika 3
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Pin5 (GND). Če mo dem pri klju či mo 
na mi kro kon tro ler ski si stem (Mi ni Pin) 
je po tre bno upo ra bi ti RS232 ka bel za 
po ve za vo in in te gri ra no vez je - MAX 
232 za pri la go di tev elek trič nih ni vo jev 
med mo de mom in mi kro kon tro ler sko 
na pra vo.

Op cij sko je mož no pre ko ko nek tor ja 
pin9 pri klju či ti tu di na pa jal no na pe-
tost. To je od vi sno od ti pa mo de ma 
in je po tre bno pred pri klo pom mo de-
ma na na pa jal no na pe tost pre ko te ga 
vme sni ka ob vez no pre ve ri ti.

IN TER FA CE C – RJ45 VME SNIK ZA AU DIO IN 
OP CIJ SKO RS232
Au di o in ter fa ce: 

Elec tret-Mic rop ho ne »
Lo ud spe a ker>50OHM »
Gro und »

Na vme snik C se lah ko pri klju či jo av-
dio na pra ve – mi kro fon in slu šal ka/
zvoč nik, slika 4. To po me ni, da lah ko 
mo dem upo ra bi mo z ma njšo mo di f i-
ka ci jo, kot kla sič ni te le fon ski apa rat 
GSM.  V ko li kor se mo dem pri klju ču je 
na ne ko dru go na pra vo pre ko vme sni-
ka C je po tre bno upoš te va ti za hte ve 
po si me trič no sti po ve za ve, za to je po-
tre bno vme snik pri la go di ti z na pra vo. 
V pri me ru, da mo dem pri klju ču je mo 
pre ko DTMF spre jem ni ka na mi kro-
kon tro ler ski si stem je za ra di ne kom-
pa ti bil no sti po tre bno na pra vi lo či ti 
gal van sko. Ena izmed naj e no stav nej-
ših re ši tev je upo ra ba lo čil ne ga tran-
sfor ma tor ja. V ko li kor to po ve že mo 
di rek tno, se po ja vi jo mot nje- moč no 
br ne nje.

IN TER FA CE D – GSM AN TE NA

Na mo dem lah ko pri klju či mo  ka te-
ra ko li GSM an te no z us trez nim FME  
ko nek tor jem, slika 7.  Iz bi ra an te ne 
je od vi sna od kva li te te sig na la v GSM 
omre žju. 

An te na GSM in mo dem ski pri klju ček 
ima ta enak ko nek tor -FME. Za ra di te-
ga je po tre bno upo ra bi ti FME adap ter, 
ki se že na ha ja na pri ključ nem ka blu za 
an te no, slika 8. Ta adap ter omo go ča 
po ve za vo an te ne in mo de ma in se na-
ha ja v pa ke tu mo de ma. 

SIM-Card interface: for small Sim-
Cards 3V and 5V

dobra glasba

razvedrilne oddaje

pester vodeni program 

od 6 do 22 ure

nagradna vprašanja

glasbene čestitke

video v živo preko spleta
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SMS glasbene želje: 041/56 33 66

Prometni telefon: 041/903 903
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Slika 4

Sli ka 5: In ter fa ce D Sli ka 6: An ten na 50Ω FME žen ski del
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Pro stor za SIM kar ti co se na ha ja na 
spod nji stra ni mo de ma. V ta pro stor 
vlo ži mo ve ljav no SIM kar ti co iz bra ne-
ga ope ra ter ja GSM sto ri tev, slika 9. 
Ne ka te re iz ved be mo de mov Fal com 
ima jo po leg na ve de ne ga no sil ca SIM 
kar ti ce tu di in ter ne ga v no tra njo sti 
mo de ma (A2).

RE SET TIP KA

Mo dem ima na spod nji stra ni tu di Re-
set tip ko, s ka te ro mo dem lah ko re se-
ti ra mo. Spod nja sli ka (sli ka 10) pri ka-
zu je vse vme sni ke na mo de mu Fal com, 
sli ka 10.

TE HNIČ NI PO DAT KI MO DE MA FAL COM:
Di men si ons:  115mm x 54mm x  »
33mm (BxHxL)
Weight: 160g »
Power Supply:  »

10,8...31,2VDC◊ 
235mA(max.)12VEGSM*◊ 
190mA(max.)12VDCS*◊ 
48mA(idle)12V*◊ 

IF MO DEM IS SWITCHED OFF  »
(BYAT+CPO FO RAT+CFUN=0), 
BUT POWER IS STILL SUP PLI ED: 
25mA(off)12V*

*Se ri al in ter fa ce is ap pli ed and working.
Tem pe ra tu re Ran ge:   »

Sto ra ge:-20°Cto+70°C◊ 
Use:-20°Cto+55°C◊ 

GSM DA TA SER VI CES

 spa rent and non-tran spa rent

Sli ka 7

Sli ka 8

Sli ka 9

Sli ka 10
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(V.21, V.22, V.23, V.22bis, V.26ter, 
V.32, V.34, V.110)

Mo dem je Du al band 900/1800 MHz.

KRA TI CE:
ET SI: Eu ro pe an Te le com mu ni ca ti- »
ons Stan dards In sti tu te
GSM: Glo bal Systemfor Mo bi le  »
com mu ni ca ti ons
IMEI: In ter na ti o nal Mo bi le sta ti on  »
Equipment Identity
ME: Mo bi le Equipment »
PLMN: Pu blic Land Mo bi le Net- »
work
PIN: Per so nal Iden ti fi ca ti on Num- »
ber
PUK: Per so nal Un bloc king Key »
RP: Re ce i ve Pro to col »
RXQUAL: Re ce i ved Sig nal Quality »
SIM: Sub scri ber Identity Mo du le »
SMS: Short Mes sa ge Ser vi ce »
SMS/PP: Short Mes sa ge Ser vi ce/ »
Po int-to-Po int
TA: Ter mi nal Adap ter »
TE: Ter mi nal Equipment »
TP: Tran smit Pro to col »

PRI KLOP MO DE MA.
Po mem bno pred vklju či tvi jo mo de ma 
je, da iz ve de mo po sto pek v pra vem za-
po re dju. Na mo dem pr vo pri klju či mo 
an te no (In ter fa ce-D), na to mo dem 
po ve že mo z ose bnim ra ču nal ni kom  
ali na pra vo s se rij skim ka blom (In ter-
fa ce-B) ter ga pri klju či mo na na pa jal-
no na pe tost (In ter fa ce-A).

Pred pr vo upo ra bo je po tre bno mo-
dem na sta vi ti. Za to se upo rab lja jo 
Hayes com pa ti bil ni AT uka zi, ki jih 
poz na mo tu di iz kla sič nih ana log nih 
mo de mov. To iz ve de mo naj e no stav-
ne je ta ko, da mo dem pri klju či mo na 
ra ču nal nik pre ko se rij ske ga vme sni ka. 
Za de lo upo ra bi mo ter mi nal emu la tor 
(Hyperterminal) z us trez no na sta vi tvi-
jo. To var ni ško je mo dem na stav ljen na 
9600, 8, n, 1.

Mo dem pod pi ra ve lik na bor AT uka-
zov. Ne kaj naj po mem bnej ših je opi sa-
nih v na da lje va nju, ce lo ten na bor in 
po dro bnej ši opis mo de ma pa naj de te 
na: http://www.bonusdata.ch/GSM-
Modem/a2dman.pdf.

AT Uka zi za pro gra mi ra nje mo de-
ma (GSM 07.05 AND 07.07 COM-
MANDS)

Za pro gra mi ra nje GSM mo de ma se upo-
rab lja jo Heyes kom pa ti bil ni AT (at ten ti-
on) uka zi. Za vpis uka zov je po tre bno ve-
de ti na sled nje:

AT: pre iz kus ali smo po ve za ni z mo- »
de mom (echo je vklju čen »ATE1«)
AT+UKAZ=?: Pre gled upo ra be vseh  »
pa ra me trov do lo če ne ga uka za
AT+UKAZ?: Pre gled tre nut no na- »
stav lje ne vre dno sti pa ra me trov
AT + UKAZ=PA RA MA E TRI: vnos  »
pa ra me tra/ov po sa mez ne ga uka za

Ko vpi su je mo uka ze je se je po tre bno dr-
ža ti tu di ne ka te rih pra vil. Upo rab lja mo 
lah ko VE LI KE ČR KE (AT+CREG?) ali ma-
le čr ke (at+creg?), ne mo re mo pa upo ra-
bi ti kom bi na ci jo obeh (At+Creg=?). To 
pač ne gre. V na da lje va nju so opi sa ni 
naj bolj upo rab lje ni uka zi AT za na sta vi-
tve in pro gra mi ra nje mo de ma Fal com 
A2D.

AT&V
Pre gled tre nut ne na sta vi tve mo de ma.

at&v
Q:0 V:1 S0:000 S2:043 
S3:013 S4:010 S5:008

+CR:0 +CRC:0 +CMEE:0 
+CBST:0,0,1

+SPE A KER:0 +ECHO:0,1 
&C:1 &D:2 %C:0

+IPR:9600 +ICF:3,4 +IFC:2,2

OK

AT-CGSN
Ukaz iz pi še IMEI  šte vil ko mo de ma. To 
je šte vil ka, ki je eno lič no do lo če na in jo 
lah ko pre be re te tu di na spod nji stra ni 
mo de ma (črt na ko da).

at+cgsn
500226014058430
OK

AT+CPIN
Ukaz za vpis PIN (Per so nal Identity 
Num ber). V ko li kor je na SIM kar ti ci 
vklju čen PIN je ob ve zen vpis PIN ko de. 
Za ra di la žje upo ra be pri po ro če no, da je 
PIN iz klju čen.  Pa zi ti je po tre bno, da se 
na pa čen vpis ne zgo di več kot tri krat, ker 
se po tem SIM kar ti ca za kle ne. Za od klep 
kar ti ce je po tre bna PUK (Per so nal Un-
bloc king Key) ko da.

at+cpin=?
OK
at+cpin?
+CPIN: READY

AT+CMGF
Do lo či tev na či na upo ra be SMS spo-
ro čil PDU(0) in TEXT(1).  Ukaz je 
po mem ben za do lo či tev v ka te rem 
na či nu bo mo dem de lo val. Če je pa ra-
me ter CMGF na stav ljen na 1 po me ni 
tek stov ni na čin. V tem pri me ru lah ko 
po dat ke po ši lja mo di rek tno v tek stov-
nem na či nu. V ko li kor je upo rab lje na 
vre dnost 0 (PDU – Pro to col Da ta Unit 
na čin) je po tre bno iz ve sti us trez no 
kon ver zi jo tek sta. Po sto pek pre tvor be 
PDU je opi san na spo daj na ve de ni po-
ve za vi: http://www.dreamfabric.com/
sms/

at+cmgf=?
+CMGF: (0,1)

OK
at+cmgf?
+CMGF: 1

OK

AT+CREG
Pre gled šte vil ke baz ne po sta je. Z uka-
zom lah ko po gle da mo na ka te ro šte-
vil ko baz ne po sta je je tre nut no pri jav-
ljen GSM mo dem. Ta in for ma ci ja je 
lah ko sku paj s uka zom AT+CSQ, kjer 
pre ve ri mo ja kost sig na la, ze lo upo ra-
bna. Po sle dič no lah ko oce ni mo raz-
da ljo med GSM mo de mom in baz no 
po sta jo, kar nam de fi ni ra tu di do kaj 
na tan čno po zi ci jo kje se tre nut no na-
ha ja GSM mo dem.

at+creg=?
+CREG: (0-2)

OK

Pre ve ri mo mož nost  ali je sploh mo žen 
iz pis šte vil ke baz ne po sta je (pa ra me ter 
-2). Pre gle da mo tre nut no na stav lje no 
vre dnost (0,1).

at+creg?
+CREG: 0,1

OK

Na sta vi mo pa ra me ter na 2 – po dro-
ben pre gled št. baz ne po sta je.
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at+creg=2
OK

+CREG: 1,«000B«,«00F2«

Ko je pa ra me ter na stav ljen na vre dnost 
2, lah ko po tem z uka zom AT+CREG 
ves čas pre ver ja mo sta nje oz. št. baz ne 
po sta je. 

at+creg?
+CREG: 2,1,«000B«,«00F2«

OK

at+creg?
+CREG: 2,1,«000B«,«00F2«

OK

Iz pis je raz de ljen na dva de la in si cer: 
Vre dnost »000B« po me ni osred njo 
Slo ve ni jo, vre dnost »00F2« pa šte vil ko 
baz ne po sta je. Pre gled te ga po dat ka 
je brez pla čen. Za ra di te ga je po nu dnik 
sto ri tve GSM (Mo bi tel) skril iden ti te-
to šte vil ke baz ne po sta je in jo ne že li 
pri ka za ti jav no. Če že li mo to fun kci o-
nal nost upo ra bi ti npr. za ugo tav lja nje 
lo ka ci je, si mo ra mo ta be lo iz de la ti sa-
mi. Na spo daj na ve de ni stra ni je ne kaj 
po dat kov za baz ne po sta je na ob mo-
čju Pri mor ske in Go renj ske. 
http://www.geocities.com/si_gsm/
gsm.htm

AT+CSQ
Z uka zom AT+CSQ lah ko pre ve ri mo 
ja kost sig na la. 

at+csq
+CSQ: 31,0

OK

at+csq=?
+CSQ: (0-31),(0-7)

OK

Vre dno sti se gib lje jo od 0-31, kar po-
me ni ob mo čje od:

0 -113 dBm »
1 -111 dBm »
2 … 30 -109 do -53 dBm »
31   - 51 dBm »
99   - ni do se glji vo »

AT+IPR
Z uka zom AT+IPR na sta vi mo hi trost 

pre no sa po dat kov pre ko se rij ske ga 
vme sni ka.

at+ipr=?
+IPR: (0,2400,4800,9600
,19200),(300,600,1200,
38400,57600,115200)

OK

Tre nut no na stav lje na hi trost pre no sa 
(ba u dra te) je 9600 bit/s

at+ipr?
+IPR: 9600
OK

ATD
Ukaz za kli ca nje. Ta ukaz ima dve op-
ci je in si cer:

ATD  041222333 Kli ca nje Da ta  »
Call
ATD  041222333; Kli ca nje Vo i ce  »
Call

To rej, če že li mo vzpo sta vi ti  po dat kov-
ni klic je ukaz brez pod pi čja. Če pa na 
kon cu uka za do da mo pod pi čje je to 
na va den klic, kot bi ga opra vi li s GSM 
te le fo nom z na me nom vzpo sta vi tve 
go vor ne zve ze.

AT + VGR
Ukaz za na sta vi tev gla sno sti zvoč ni ka. 
Vre dno sti se gib lje jo od 0-255.

at+vgr=?
+VGR: (0-255)
OK

Tre nut no na stav lje na vre dnost je 64

at+vgr?
+VGR: 64
OK

AT+VGT
Ukaz za na sta vi tev ob čut lji vo sti mi kro-
fo na. Vre dno sti se gib lje jo od 0-255. 
Vre dnost 255 je mi kro fon naj bolj ob-
čut ljiv. Pri vre dno sti 0 pa je mi kro fon 
»za prt«.

at+vgt=?
+VGT: (0-255)
OK

at+vgt?
+VGT: 64
OK

Upo ra bnost te ga uka za je npr., če že-
li mo na da lja vo spre me ni ti ja kost mi-
kro fo na- alar mni si stem, fun kci ja po-
slu ša nje pro sto ra.

ATA
Z uka zom ATA se mo dem ja vi na klic. 
Ta ukaz pri de v poš tev, če mo dem ni 
na stav ljen na av to mat ski od ziv ob kli-
cu (ATS0).

ATS0
Ukaz ATS0 nam do lo ča oz. lah ko z 
njim pre ve ri mo, na ka te ri klic se bo 
mo dem sa mo dej no od zval. Z uka zom 
ATS0 na sta vi mo vre dnost re gis tra S0. 
Re gi ster ima vre dnost od 00 do 255, 
kar po me ni  pri mer ATS0=1, da se bo 
mo dem od zval po pr vem po zi vu.

Kon čno vre dnost je mož no na sta vi ti v 
me jah od 0-255, upo ra bna vre dnost 
pa se gib lje ne kje od 0-10. Ob vi šjih 
vre dno stih se po ja vi vpra ša nje, do ka-
te re vre dno sti je sploh smi sel no iz bra-
ti pa ra me ter, ker nas v pri me ru, da je  
ATS0=255 tu di ope ra ter prej iz klju či 
in pre ki ne klic. 

Vre dnost 00 po me ni, da se mo dem ne 
bo od zval. Če že li mo iz ve sti po ve za vo 
je po tre bno upo ra bi ti ATA. (av to ma-
tic answer). 

Pri mer: Mo dem na sta vi mo na vre-
dnost 1. Po pr vem po zi vu se bo av to-
mat sko ja vil.

ats0=1
OK

Pre gled pa ra me tra, na ka te ri po ziv se 
bo mo dem od zval.

ats0?
001

OK

ATH
Z uka zom ATH pre ki ne mo vzpo stav-
lje no zve zo

+++

Z uka zom »+++« lah ko pre i de mo v 
com mand mo de pri vzpo stav lje ni zve-
zi. To po me ni, da pri vzpo stav lje ni zve-
zi lah ko pre i de mo v na čin pro gra mi ra-
nja.
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AT+CLIP
Ukaz CLIP ( Call Li ne Iden ti fi ca ti on 
Pre sen ta ti on) za za hte vo iden ti fi ka ci je 
kli co če ga. 
Vre dnost 0 – Ne za hte va mo iden ti fi-
ka ci je
Vre dnost 1 – Za hte va mo iden ti fi ka ci-
jo

at+clip=?
+CLIP: (0,1)

OK
at+clip?
+CLIP: 1,1

OK

at+clip=1
OK
at
OK

RING

+CLIP: »041222333«,129,,,«Ja-
nez No vak«

OK

Tak iz pis se po ja vi v pri me ru, da ima-
mo v te le fon skem ime ni ku, ki se na-
ha ja na SIM kar ti ci shra nje no zgo raj 
na ve de no GSM šte vil ko in ime ter pri i-
mek. V nas prot nem se po ja vi sa mo te-
le fon ska šte vil ka.

AT+CLIR
Ukaz CLIR (Call Li ne Iden ti fi ca ti on 
Res tric ted)
Če upo ra bi mo ukaz CLIR se mo dem 
skri je pod iden ti te to kli co če ga.
Vre dno sti so med 0 in 2:

0- fun kci ja ni vklju če na  »
1- Ne po ši lja mo vse bi ne šte vil ke-  »
ne po ši lja mo »di gi tov«
2- Po ši lja mo CLIR za sta vi co, da se  »
šte vil ka kli co če ga ne pri ka že

at+clir=?
+CLIR: (0-2)

OK
at+clir=1
OK
at+clir?
+CLIR: 1,0

OK

at+clir=2
OK

AT+CPBS
Z uka zom CPBS do lo či mo spo min ski 
pro stor za po tre be te le fon ske ga ime-
ni ka.

at+cpbs=?
+CPBS: (»SM«,«FD«,«LD«,«MC«
,«ON«,«ME«,«RC«,«MT«,«SN«)

OK
at+cpbs?
+CPBS: »SM«,236,250

OK

Iz pis po me ni, da ima mo te le fon ski 
ime nik na SIM kar ti ci , da je v iz bra-
nem spo mi nu upo rab lje nih 236 spo-
min skih lo ka cij in sku pno šte vi lo te le-
fon skih šte vilk shra nje nih v spo mi nu 
te le fon ski ime nik.

AT+CPBR
Ukaz za bra nje vse bi ne pom nil ni ka te-
le fon ske ga ime ni ka

Ob seg bra nja je od 1-250. To so za pi si 
te le fon ske ga ime ni ka na SIM kar ti ci.

at+cpbr=?
+CPBR: (1-250),20,16

OK

Pre be re mo peti (5) za pis te le fon ske ga 
ime ni ka na SIM kar ti ci.

at+cpbr=5
+CPBR: 
5,«+38641222333«,129,«Ja-
nez No vak«

OK

AT+CPBF
Z uka zom CPBF lah ko po i šče mo do lo-
če no ose bo v ime ni ku na SIM kar ti ci. 
Si stem iska nja je iz de lan ta ko, da išče 
be se de za pi sa ne od za čet ka. To po me-
ni da bo v pri me ru uka za:

at+cpbf= ''Jan''
+CPBF: 
5,«+38641222333«,129,«Ja-
nez No vak«
+CPBF: 
18,«+38641222333«,138,«Ja-

ni Ko vac«

OK

Na šel pri i mek »Ja nez No vak« ter »Ja ni 
Ko vac«. Če bo mo vpi sa li :

at+cpbf=''No vak''
ER ROR

Ne do bi mo pra ve ga iz pi sa. Si stem de-
lu je na po lju bno dol ži no strin ga to da 
le od za čet ka. Če vpi še mo ukaz

at+cpbf='' ''

do bi mo iz pis ce lot ne ga te le fon ske ga 
ime ni ka na SIM kar ti ci.

AT+CPBW
Z uka zom CPBW vpi še mo nov po da-
tek v te le fon ski ime nik. 

Pri mer:

a t + c p b w = 2 5 0 , « 0 4 1 2 2 2 3 3 3 « 
,129,«Ja nez No vak«
OK

Na lo ka ci jo 250 SIM kar ti ce vpi še mo 
šte vil ko 041222333 z ime nom Ja nez 
No vak. Pre be re mo 250. lo ka ci jo te le-
fon ske ga ime ni ka SIM kar ti ce.

at+cpbr=250
+CPBR: 
250,«041222333«,250,«Ja-
nez No vak«

OK

AT+CSCA
Z uka zom AT+CSCA na sta vi mo te le-
fon sko šte vil ko SMS cen tra mo bil ne ga 
ope ra ter ja

at+csca=?
OK

at+csca?
+CSCA: »+38641001333«,145

OK

Te le fon ski šte vil ki SMS cen tra:
+38641001333  Mo bi tel
+38640441000 Si mo bil

Po goj za na sta vi tev je pa ra me ter 
AT+CMGF=1
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BeeProg+BeeProg+ je univerzalni programator 

naslednje generacije, ki se mu nadgrajuje 

le programska oprema in dodaja podpora 

novim komponentam. Posodobitve so 

brezplačne in sproti sledijo 

dogajanju na področju 

programabilnih elektronskih 

vezij.

AT+CMGR
Z uka zom AT+CMGR pre be re mo SMS 
spo ro či lo shra nje no na SIM kar ti ci.

at+cmgr=3
+CMGR: »REC RE AD«,«+38641222
333«,,«09/03/02,23:53:27+04«

Te sti ram SMS

OK

Vse bi na SMS spo ro či la shra nje ne ga 
pod spo min sko lo ka ci jo 3, ter da tum 
in čas pre je ma.

AT+CMGS
Z uka zom AT+CMGS poš lje mo SMS 
spo ro či lo na že le no te le fon sko GSM 
šte vil ko.

at+cmgs=«041222333«
> Te sti ram po si lja nje SMS
> dru ga vr sti ca
+CMGS: 31

OK

Pr vo je po tre bno vpi sa ti ukaz in te le-
fon sko šte vil ko. Po tem se nam po ja vi 
promt znak »>« Ta krat lah ko zač ne mo 
z vpi so va njem tek sta. S CRLF gre mo v 
no vo vr sti co. SMS za klju či mo oz. po ši-
lja nje iz ve de mo z ^Z.

Pred po goj za po ši lja nje SMS spo ro čil 
je tu di ukaz AT+CMGF=1. Iz bran mo-
ra bi ti tek stov ni na čin po ši lja nja SMS 
spo ro čil.

AT&W
Z uka zom AT&W shra ni mo vse na sta-
vi tve v EE PROM GSM mo de ma. Na-
sta vi tve osta ne jo tu di po iz klo pu mo-
de ma.
 
at&w
OK

AT&F
Z uka zom AT&F na sta vi mo mo dem na 
priv ze te to var ni ške na sta vi tve. Ukaz je 
ze lo upo ra ben v pri me ru, da se med 
pro gra mi ra njem ne kje zmo ti mo in ne 
ve mo ka ko na zaj. Z Uka zom AT&F se 
po vr ne mo v priv ze to sta nje pa ra me-
trov.

AT+CUSD
Ukaz AT+CUSD je ze lo upo ra ben ukaz, 
ki ga si cer ne bo ste na šli v pro iz va jal-
če vem da tas he et-u am pak je po ve-
zan z mo bil nim po nu dni kom sto ri tve 
GSM. Če upo rab lja mo pred plač ni ško 
SIM kar ti co pri mer Mo bi tel, je do bro 
ve de ti, ko li ko ča sa lah ko še upo rab-
lja mo SIM kar ti co in ko lik šen je zne-
sek na kar ti ci. To pre ve ri mo z uka zom 
AT+CUSD.

AT+CUSD=1
OK

ATD *123#
OK

+CUSD: 2,«Sta nje na ra-
cu nu MO BI 14,52 EUR, ve-
lja do 18.04.09. »,15

Ta ko ima mo lah ko ves čas kon tro lo 
nad sta njem SIM kar ti ce. 

V tem pri spev ku sem že lel opi sa ti naj-
bolj po go sto upo rab lje ne uka ze za de-
lo z GSM mo de mom. V pro iz va jal če-
vem Da tas he et- u bo ste lah ko na šli še 
do dat ne uka ze. 
Upam, da se vam bo ob bra nju te ga 
član ka po ro di la kak šna no va ide ja, ka-
ko in za kaj vse lah ko upo ra bi mo GSM 
mo dem Fal com A2D. V kom bi na ci ji 
po ve za ve GSM mo de ma in mi kro kon-
tro ler ja bo ste lah ko iz de la li si stem po 
va ših že ljah. 

V eni izmed pri hod njih šte vil ki pa bom 
ob ja vil čla nek, ka ko na pi sa ti pro gram 
v Ba scom-AVR za mi kro kon tro ler AVR 
ME GA32- Mi ni Pin za po ši lja nje in 
bra nje SMS spo ro čil s po mo čjo GSM 
mo de ma Fal com A2D.

Do dat ni opis mo de ma Fal com si lah-
ko po gle da te tu di na Download splet-
ni stra ni re vi je Svet elek tro ni ke med 
sek ci jo Pro gra mi. Na tej in ter net ni 
stra ni lah ko sna me te tu di pro gram 
za te sti ra nje mo de mov Fal com A2D. 
Mo de me Fal com A2D je mož no do bi-
ti pri av tor ju te ga član ka oz. v ure dniš-
tvu re vi je Svet elek tro ni ke.

SEZ NAM AT UKA ZOV
T+CGMI 
AT+CGMM
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AT+CGMR 
AT+CGSN  IME in for ma ci ja
AT+CI MI
AT+CCID 
NETWORK RE GIS TRA TI ON COM-
MANDS 
AT+CPIN  Vpis ko de PIN
AT+CREG  Pre gled št. baz ne 
  po sta je
AT+COPS
AT+CSQ             Kva li te ta sig na la.
                  0-30.od -113do -53dBm
AT+CCED 
SE RI AL LINK CON TROL COM-
MANDS 
ATE 
ATQ 
ATV 
AT&C 
AT&D 
AT&S 
AT+IPR   Na sta vi tev Ba ud 
  ra te (9600)
AT+ICF 
AT+IFC 
CALL CON TROL COM MANDS 
AT+CICB 
ATD;   Kli ca nje Vo i ce
AT+SPE A KER 
AT+VGR  Na sta vi tev 
  gla sno sti zvoč ni ka
AT+VGT  Na sta vi tev 
  gla sno sti mi kro fo na
AT+VTS 
AT+VTD 
AT+SI DET 
AT+ECHO
ATD   Kli ca nje na 
  te le fon sko šte vil ko
ATDL 
ATA   Jav lja nje na 
  te le fon ski klic
ATS0  Na sta vi tev 
  av to matsdke ga 
  jav lja nja št. po zi vov

ATH   Pre ki ni tev zve ze
+++   Pre hod v AT mo de
ATO 
AT+CBST
AT%C 
AT+DS 
AT\N 
Re mo te di scon nec ti on
CALL IN FOR MA TI ON COM MANDS 
AT+CR 
AT+CRC
AT+ILRR 
AT+DR 
CALL SET TING COM MANDS 
AT+CCFC 
AT+CCWA
AT+CLIP         Na sta vi tev CLIP 
           pri ka za tel. št. kli co če ga
AT+CLIR  Na sta vi tev CLIR 
  skri ta šte vil ka
AT+COLP 
PHO NE BO OK COM MANDS
AT+CPBS 
AT+CPBR  Iska nje ime ni ka 
  po po zi ci ji
AT+CPBF  Iska nje ime ni ka 
  po tek stu
AT+CPBW  Pi sa nje v ime nik
MES SA GE HAN DLING COM MANDS 
AT+CSCA Na sta vi tev šte vil ke 
SMS cen tra mo bil ne ga ope ra ter ja pre-
dna stav ljen Mo bi tel  
AT+CMGL 
AT+CMGR  Bra nje SMS 
  spo ro či la
AT+CMGS  Po ši lja nje SMS 
  spo ro či la
AT+CMSS 
AT+CMGW
AT+CMGD
MES SA GE SET TING COM MANDS 
AT+CSMS 
AT+CPMS 
AT+CMGF   Na sta vi tev na či na 
    po ši lja nja SMS  TEXT/PDU

AT+CSMP 
AT+CSDH 
AT+CSCS 
AT+CNMI 
AT+CSCB 
FAX CLASS 1 COM MANDS 
AT+FCLASS 
AT+FTM 
AT+FRM 
AT+FTH 
AT+FRH 
AT+FTS
AT+FRS 
FAX CLASS 2 COM MANDS 
AT+FDT 
AT+FDR 
AT+FET 
AT+FPTS 
AT+FK 
AT+FBOR 
AT+FBUF
AT+FCQ 
AT+FCR 
AT+FDIS 
AT+FDCC 
AT+FLID
AT+FPHCTO 
Fax Class 2 in di ca ti on mes sa ges
FUNCTIONALITY COM MANDS
A/ 
AT+GCAP 
AT+CLCK 
AT+CPWD 
AT+CFUN 
AT+CPAS
AT+CPOF
STO RING/RE STO RING COM-
MANDS 
AT&W   Shra ni tev vseh 
  pa ra me trov
AT&F   Na sta vi tev 
  priv ze tih vre dno sti
AT+CSAS
AT+CRES

www.svet-el.siwww.svet-el.si
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